BAA

                     О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ЗАКОНА
                ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
        "О ПРОКУРАТУРЕ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
                ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          15 октября 1992 г.
                                N 244

                             (СЗМР 92-4)

     Верховный    Совет    Приднестровской    Молдавской    Республики
постановляет:

     1.  Ввести в действие Закон Приднестровской Молдавской Республики
"О  прокуратуре  Приднестровской  Молдавской Республики" с момента его
принятия.
     2.    Прокурору    Приднестровской   Молдавской   Республики:   в
двухмесячный  срок внести на рассмотрение Президиума Верховного Совета
предложения по приведение действующего законодательства в соответствие
с  указанным  Законом,  до  1  января 1993 года внести на рассмотрение
Президиума Верховного Совета проекты:
     а) Текст Присяги работника Прокуратуры;
     б) Положение о служебном удостоверении;
     в) Положение о порядке выдачи и применения табельного оружия;
     г)  Положение  о  нагрудном  знаке "Почетный работник Прокуратуры
Приднестровской  Молдавской  Республики",  а  также образцы служебного
удостоверение   и  нагрудного  знака  "Почетный  работник  Прокуратуры
Приднестровской Молдавской Республики".
     3. Правительству Приднестровской Молдавской Республики в месячный
срок  разработать  и  ввести в действие положение о порядке и условиях
государственного    страхования    работников    органов   прокуратуры
Приднестровской Молдавской Республика.
     4.    Правительству    Приднестровской    Молдавской   Республики
распорядиться    о    материально-техническом    обеспечении   органов
Прокуратуры.
     5.   Считать,   не   действующим  на  территории  Приднестровской
Молдавской  Республики Закон СССР "О прокуратуре СССР" со дня введения
в действие Закона Приднестровской Молдавской Республики "О прокуратуре
Приднестровской Молдавской Республики

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                    В. ЗАГРЯДСКИЙ

  г. Тирасполь
15 октября 1992 г.
      N 244